
Shoqeria "Xhengo" Shpk  

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3      Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4      Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

        1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

        6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode 

te amortizimit te A.Agj.M  metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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B. Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare 22,092,964  leke

1 Banka 19,604,442  leke

2 Arka 2,488,522    "

2 Te drejta te arketueshme

1 Nga aktiviteti I shfrytezimit

> ABCOM 194,268 leke

> ABKONS MARKATA FAZA 3 23,257,565   "

> ABT ASSOCIATES USAID 1,296,526   "

> AEROPORTI 185,356   "

> AURORA KONSTRUKSION SHPK QENDER SHENDETESORE 3,013,675   "

> AURORA KONSTRUKSION SHPK 1,259,318   "

> AUTORITETI MBIKEQYRES FINANCIAR 108,527   "

> BASHKIA DEVOLL 366,255   "

> BIRRA KORCA 1,368,147   "

> BKT KORCE 65,278   "

> BENITA MEMO 30,000   "

> C&G SHPK 630,000   "

> CURRI SHPK TERRENET SPORTIVE 300,005   "

> CURRI SHPK 6,375,715   "

> DREJTORIA RAJONALE ARSIMORE 1,419,933   "

> ETS SHPK 643,758   "

> FONDACIONI MIRESIA 300,000   "

> ILIR DUSHKAJ 309,069   "

> KOMUNA QENDER BILISHT 645,000   "

> OSHEE LOTI 1 LINJA TU KABINA BESO 12,453,420   "

> OSHEE LOTI 2 LINJA TU KABINA BUCIMAS 3,840,629   "

> OSHEE LOTI 3 KABINA NN FIDERI 4E 1,245,120   "

> OSHEE LINJA  AJRORE BOBOSHTICE-DARDHE 16,322,188   "

> MINISTRIA E FINANCAVE DEGA E THESARIT 771,277   "

> MINISTRIA E MBROJTJES 7,225,677   "

> MARINA ISHMAKU 900,000   "

> MENI SHPK 2,465,134   "

> YLBER MERDANI 1,800,000   "

> OSHEE 284,564   "

> PULARI AKORCE 324,000   "

> PALLATI 2 9,318,836   "

> PARK PLAZA SHPK 13,940,614   "
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Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

> REPARTI USHTARAK PASHALIMAN 3,924,433   "

> PROKURORIA KORCE 103,772   "

> Q.A.KULTURES KORCE 50,000   "

> REPARTI USHTARAK VLORE 459,963   "

> BASHKIA KORCE RRUGET INFORMALE 2,437,597   "

> BASHKIA KORCE RIKONS TREGU FRUTA-PERIME 3,068,024   "

> BASHKIA KORCE TREGU-FRUTA PERIME FAZA  II 6,733,895   "

> XHENGO ENERGJI SHPK 86,414,680   "

Shuma 215,852,218   "

3 Te drejta te arketueshme te tjera

> Xhengo Energji shpk…………………………. 159,840,204 leke

4 Te tjera

> Tvsh…………………………………………….. 2,816,671 leke

> Tatim Fitimi………………………………….. 761,820   "

> Parapagime per furnizimdogana………… 224,116   "

> Parapagime per furnizime…………………… 6,176,140   "

ANI SHPK 100,000

ELBA SHPK 211,680

FINLANDA SHPK 1,871,679

GERALDO BASHLLARI 500,000

LENIJA 130,500

VASHTEMIA SHPK 400,000

LARTI SHPK 1,559,658

DOOR ILEKTROMEKANIKI ABEE 1,402,623

Shuma 9,978,747

3 Inventari. 1,927,853 leke

1 Gjendja e inventarit sipas listes bashkengjitur.

4 Aktive afatgjata  materiale.

   Aktive afatgjata  materiale paraqiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Ato ne bilanc perbehen 

si me poshte:

1 Toka dhe ndertesa 132,401,368 leke

2 Impiante dhe makineri 9,212,131   "

3 Te tjera instalime e pajisje 792,984   "

Shuma 142,406,483   "

   Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:
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Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

Vlera Bruto Amortizimi Vlera Neto

1 Toka 61,072,000 0 61,072,000

2 Ndertime 109,597,776 38,268,408 71,329,368

3 Instalime tek,makineri pjisje etj 10,848,860 7,806,492 3,042,368

4 Mjete transporti 21,414,616 15,244,853 6,169,763

5 Pajisje zyre 627,280 297,249 330,031

6 Pajisje informatike 1,277,001 814,048 462,953

Shuma 204,837,533 62,431,050 142,406,483

5 Aktivet jo materiale

1 Patenta tregetare 55,796 leke

6 Detyrimet afatshkurtra

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

> A R A SHPK 45,500 leke

> AVDOLLI SHPK 1,549,370    "

> CELI OIL SHPK 627,331    "

> DEA SHPK 227,268    "

> DELTA SHA 31,200    "

> ELEKTRO THERM SHPK 1,602,069    "

> FERALB SHPK 6,936    "

> GERD BODE 264,827    "

> GRAND KORCA SHPK 26,210    "

> GREEN TRADE 969,212    "

> HROMODHOMI ALBANIA SHPK 281,202    "

> ILIRJAN POSTOLI 9,230    "

> JOSIF DELIU SHPK 19,758    "

> KORCA 2000 SHPK 484,800    "

> LEONARD MIHALLARI 135,693    "

> MAT EDIL SHPK 254,105    "

> MILENIUM SHPK 17,018    "

> MYZAFER SELIMOLLARI SHPK 292,512    "

> OLGEN KADIOLLI 154,460    "

> PINDERI SHPK 288,000    "

> PROMO PRINT 154,752    "

> SALI ELEKTRIK SHPK 4,787    "

> SIGAL SHA 110,676    "

> TEOREN SHPK 184,319    "

> UNI KLIMA SHPK 735,350    "

> VASHTEMIA SHPK 3,005,074    "

> VASKE GAQI 1,606,502    "

> WINTECH ALBANIA SHPK 5,914,144    "

> ZGURO SHPK 119,642    "

> KNAUF DOOEL 57,567    "

Shuma 19,179,514    "
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Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig shoq.

> Sigurime shoqerore+TAP ( dhjetor 2018) 436,752   "

Shuma 436,752   "

10 Detyrime te tjera

> Detyrime per punonjes 324,000 leke

7 Kapitali Aksionar I shoqerise  ne vleren 205  000 000 Leke

8 Rezerva Rivleresimi 40,960,022 leke

9 Rezervat

1 Rezerva ligjore 2,856,897 leke

2 Rezerva statutore 35,000    "

Shuma 2,891,897    "

10 Fitime te pashperndara  ne shumen 219.178.331 leke.

11 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 64.183.749 Leke.

PASQYRA  TE  ARDHURAVE   DHE   SHPENZIMEVE

12 Shitjet Neto.

> Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 252,369,732 leke

13 Te ardhura te tjera te shfrytezimit

> Te ardhura nga qera 2,637,000 leke

> Te ardhura shitja AQT 1,750,000   "

Shuma 4,387,000   "

14 Lendet e para dhe sherbimet. 136,396,388 leke

15 Shpenzime te personelit.

> Pagat 17,174,811 leke

> Sigurimet Shoqerore 2,868,187   "

Shuma 20,042,998   "

16 Renia ne vlere dhe amortizimi.

> Amortizimi i AAM per vitin 2018 6,556,858 leke

> Amortizimi i AAJM per vitin 2018 125,217   "

Shuma 6,682,075 leke

17 Shpenzime te tjera shfrytezimi.

> Sherbime nga te trete 1,147,354 leke

> Punime te kryera nga te trete 9,085,938

> Shpenzime per telefon 342,252   "

> Energji elektrike dhe uje 52,989   "

> Siguracion 685,076   "

> Taksa regjistrimi mjete 355,502   "
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Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

> Sherbime doganore 5,637   "

> Transport 724,418   "

> Taksa vendore 511,642   "

> Udhetim e djeta 582,000   "

> Mirmbajtje e riparime 364,827   "

> Gjoba 215,651   "

> Kancelari e te tjera 748,324   "

> Humbje per AQT 1,729,834   "

> Shpenzime te tjera 2,300   "

Shuma 16,553,744   "

18 Te ardhura financiare

> Te ardhura nga interesat 53 leke

> Te ardhura nga kursi I kembimit 210,661   "

Shuma 210,714   "

19 Shpenzime financiare.

> Shpenzime per interesa 1,484,507 leke

> Komisione bankare 259,385   "

Shuma 1,743,892 leke

Te Ardhurat gjithsej 256,967,446

Shpenzime gjithsej 181,419,097

20 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.

Fitimi para tatimit 75,548,349 leke

21 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.

Rezultati para Tatimit 75,548,349 leke

Shpenzime te panjohura 215,651 leke

Fitimi Tatimor 75,764,000 leke

Tatim Fitimi 15% 11,364,600 leke

22 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.

   Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 75,548,349 leke

Tatim Fitimi 11,364,600 leke

Fitimi neto i ushtrimit 64,183,749 leke

            Hartoi Administratori

     Elena Hoxhalli  (Ali Xhengo )


